平成30年6月吉日
【主　催】特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
第152回日本PFI・PPP協会セミナー開催のご案内
「PFI法改正・PPP/PFI推進アクションプラン（平成30年改定版）セミナー」
拝啓、梅雨の候、時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、
厚くお礼申し上げます。

　さて、何故、今、PFI法の改正が必要なのでしょうか。何故、今、PPP/PFI推進アクションプラン改定版が必要なのでしょうか。我が国の公共サービスの将来は、官民連携の活用に大きく依存せざるを得ないからです。高齢化に伴う社会保障費、扶助費の増大。公共施設・インフラの老朽化に伴う更新費用。毎年積み上がる維持管理費の避け難い負担。そして職員へのしわ寄せ。真の公共サービスとは何か。民間で代替できる公共サービスとは何か。民間の力を活用した公共サービスが一層望まれます。
　万障お繰り合わせの上ご参加頂きますようお願い申し上げます。
記
1. セミナー：　　第152回日本PFI・PPP協会セミナー
「PFI法改正・PPP/PFI推進アクションプラン（平成30年改定版）セミナー」

2. 開催日時：　平成30年8月3日（金） 13:30～15:40
3. 場　　所：　TKP赤坂駅カンファレンスセンター　ホール13B　TEL:03-5572-7811
住所：東京都千代田区赤坂2-14-27　国際赤坂ビル東館13F
【交通アクセス】https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/cc-akasaka/access/
4. 講師及び講演内容：

13:30～13:40　挨拶　特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会　会長兼理事長　植田　和男
13:40～14:20  講演：「PPP/PFI推進支援策の動向について

　　　　　　　　　　 PFI法改正・PPP/PFI推進アクションプラン（平成30年改正版）等」

　　　　　 　 講師：内閣府　民間資金等活用事業推進室（PPP/PFI推進室）
企画官　濱田　禎 氏
14:20～14:40　休憩・名刺交換会
14:40～15:40  講演：「官民連携が実現する10年後のAI技術導入型公共サービス各種の想像図」
講師：特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会
会長兼理事長　植田　和男
5. 参加費：

 行政

　無　料（1団体　2名様までのお申込みとさせていただきます。）

民間会員

　四千円（資料代及び会場費）

民間非会員

二万円（資料代及び会場費）

6. 定    員：  100名（定員になり次第締切させていただきます。）
以上
ＦＡＸ送信先 ： ０３－６８０９－２２９２

e-mail　　　　　： info@pfikyokai.or.jp
【主 催】 特定非営利活動法人日本PFI・PPP協会

お申込日： 平成30年   月  　 日
	ふりがな
名前
	○で囲んでください
会員・非会員
	○で囲んでください
民間・行政

	ふりがな
会社名（団体名）
	部署
	役職

	連絡先　〒

	ＴＥＬ.                         　　ＦＡＸ.

	Ｅ-mail.

※ 大変お手数ですが、7月27日（金）までにＦＡＸ又はメールにてお申込ください。

※ 受講証は発行致しません。当日受付にてお名刺を頂きます。

※ お申込後、ご参加の皆様には請求書をお送りさせて頂きます。

尚、セミナーお申込後のお取消しはお受け致しかねますのでご了承下さい。

◎　受講料

	民間会員
	4, 000円

	民間非会員
	20, 000円

	行　  政
	無   料

第152回日本PFI・PPP協会セミナー

「PFI法改正・PPP/PFI推進アクションプラン（平成30年改定版）セミナー」

参加申込書

日時： 平成30年8月3日（金）13：30～15：40

会場： TKP赤坂駅カンファレンスセンター　ホール13B

住所： 東京都千代田区赤坂2-14-27　国際赤坂ビル東館13F

TEL：  03-5572-7811

お問合せ・お申込先

日本PFI・PPP協会 事務局  野田

TEL: 03-6809-2259 / FAX: 03-6809-2292

E-mail: info@pfikyokai.or.jp

URL： http://www.pfikyokai.or.jp